STM
Alarmmeldemodul
für MINITER 485
Bestellnummer:  70110
Bedienungs- und Einbauanleitung
Alarmmeldemodul
2
Vorwort

muss abgezogen werden!
Das Alarmmeldemodul für dem Miniter 485 wird mit einer
Anschaltplatine (Typenbezeichnung KTV 1-4) für den Miniter
geliefert. Diese Anschaltplatine ist gegen die Alte auszutauschen.
Die Jumper J6 und J7 stellen Leitungsdämpfungen bei
Übertragungsproblemen bereit.
Stellen Sie sicher, dass die Leitung von Miniteranschluss 2 und
Miniteranschluss 3 nicht verdrillt sind. Vorteilshafterweise
verdrillen Sie Anschluss 1 und 2, 3 und 6, 4 und 5.
Bild 1: Lage der Jumper (J) und Anschlüsse (ST) auf dem Alarmmeldemodul ( Jumperstellung
werkseitig )
2. Jumpereinstellungen ( J )
J1:  Jumper auf 1 – 2 : Summer aus; auf 2 – 3 : Summer ein
J2:  Jumper auf 1 – 2 : Im Alarmfall (Kontakt [ST2, 4-5 ] auf);
       auf 2 – 3 : Im Alarmfall (Kontakt [ST2, 4-5 ] geschlossen)
J3:  Jumper auf 1 – 2 : Watchdog aus; auf 2 – 3 : Watchdog ein (nicht empfohlen bei Antiskimming)
J4:  Jumper auf 1 – 2 : Alarmkontakt Watchdog Arbeitsstrom;
       auf 2 – 3: Alarmkontakt Watchdog Ruhestrom
J5:  Jumper auf 1 – 2: Türöffner Arbeitsstrom; auf 2 – 3: Türöffner Ruhekontakt
J6;  Jumper auf 1 – 2: 10 K Leitungsdämpfung auf Leitung 2
       Jumper auf 2 – 3: 4 K Leitungsdämpfung auf Leitung 2
J7;  Jumper auf 1 – 2: 10 K Leitungsdämpfung auf Leitung 3
       Jumper auf 2 – 3: 4 K Leitungsdämpfung auf Leitung 3
3. Steckeranschlüsse ( ST )
Sicherung
Lötbrücke
J6
J7
Alarmmeldemodul
4
ST1 : Anschluss des MINITER ( 1=Minus auf 1, 2 auf 2, 3 auf 3 usw. )
ST2 : Anschluss der Tür:
1 = Masse 0 Volt
2 = Mittelkontakt potentialfrei ( vom MINITER durchgeschleift ) zum Türöffner
   3 = A/R Kontakt potentialfrei ( vom MINITER durchgeschleift ) zum Türöffner
     ( Arbeits– oder Ruhestrom am MINITER einstellen! )
   4 = Alarmkontakt potentialfrei ( A/R je nach Jumper J2 )
   5 = Alarmkontakt potentialfrei ( A/R je nach Jumper J2 )
   6 = +12 VDC (Ausgang)
ST3 : Steuerung
   1 = Datenbus  D -
   2 = Datenbus  D +
   3 = Stromversorgung Alarmmeldemodul GND (abgesichert)
   4 = Stromversorgung Alarmmeldemodul +12V (abgesichert)
   5 = Alarmausgang Watchdog ( 2 sec. gepulst ) *)
   6 = Alarmausgang Watchdog ( 2 sec. gepulst ) *)
Die Lötbrücke gewährleistet, dass sich das Alarmmeldemodul bei Skimmingalarm automatisch
zurücksetzt. Soll der Alarm nur manuell zurücksetzbar sein, entfernen Sie den Lötpunkt.
4. Funktionen
Gibt der MINITER bei erkannten Skimming Versuchen oder bei einer mechanischen Störung an
seinem Störungsmeldekontakt eine Störungsmeldung aus, so beginnt die LED zu leuchten, der